2

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ________2023   №              .
г. Вяземский
Хабаровского края

О внесении изменений в Положение «О назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, председателю Учреждения контрольно-счетная палата  в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 21.12.2022 № 412

В соответствии  со статьей 3 Закона Хабаровского края от 31.07.2023 № 417 «О внесении изменений в  Закон Хабаровского края «Об отдельных вопросах осуществления общественного контроля в Хабаровском крае»,
Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»,  Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение «О назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, председателю Учреждения контрольно-счетная палата  в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 21.12.2022 № 412 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 части 6 статьи 4 считать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (Захарова О.Д.)
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]   Председатель Совета депутатов                        Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________ С.В. Хотинец
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Положение «О назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, председателю Учреждения контрольно-счетная палата  в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 21.12.2022 № 412.

В  соответствии  со статьей 3 Закона Хабаровского края от 31.07.2023 № 417 «О внесении изменений в  Закон Хабаровского края «Об отдельных вопросах осуществления общественного контроля в Хабаровском крае»,  пунктом 1 части 13 статьи 11 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»,  необходимо в Положение «О назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, председателю Учреждения контрольно-счетная палата  в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 21.12.2022 № 412 внести следующие изменения:
Пункт 1 части 6 статьи 4 считать утратившим силу.

Статья 4:
6. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) пересчитывается в следующих случаях:
1) при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

Председатель
Совета депутатов                                                         Г.А. Жигалина